
Střední a mateřská
škola Na Bojišti
uspořádala Veletrh
zaměstnavatelů

05. 10. 2018 00:00

Ve středu 3. října 2018 se v liberecké škole Na Bojišti uskutečnil Veletrh zaměstnavatelů. Jeho
cílem je  nabídnout studentům a zájemcům o budoucí  povolání  možnosti  pro uplatnění.
Veletrh pro studenty uspořádala Střední škola a Mateřská škola Na Bojišti vůbec poprvé.

Mezi  potenciálními zaměstnavateli  nabízeli  zaměstnání  i  odborný výcvik zástupci  Armády
České  republiky,  policie  a  také  firmy  jako  DENSO,  MAGNA,  Preciosa  či  další  významní
zaměstnavatelé z řad sociálních partnerů. Žáci všech tříd měli možnost zhlédnout nabídku
jednotlivých subjektů a prodiskutovat možnosti budoucího zaměstnání. Vystavovatelé si jako
součást veletrhu prohlédli také pracoviště odborného výcviku školy.

„Těší mne, že škola dlouhodobě úspěšně spolupracuje s firmami v regionu. Technicky a řemeslně
vzdělaných absolventů je stále nedostatek a poptávku ze strany firem nelze plně pokrýt. Proto jsou
akce podporující  jejich spolupráci  důležité,“  uvedl  Petr  Tulpa,  náměstek hejtmana pro resort
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Celá akce byla významnou ukázkou spolupráce firem a organizací se školou, která připravuje
technicky  a  řemeslně  vzdělané  mladé  lidi.  Touto  cestou  lze  přenést  požadavky  firem  na
kompetence  absolventů  přímo  do  výuky.  „Setkání  žáků  a  sociálních  partnerů  velice  kladně
hodnotily obě zúčastněné strany. Příjemné bylo, že mezi firmami, které nabízely žákům možnost
odborného výcviku a potenciální  zaměstnání,  se  objevilo i  několik  úspěšných absolventů školy,“
dodal ředitel školy Zdeněk Krabs.


